

## **Findeling Finansiering A/S**

Tøndervej 55  
6780 Skærbæk  
CVR-nr. 66893316

**Årsrapport 01.05.2018 -  
30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.09.2019

**Dirigent**



---

Navn: Olaf Skjødt

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 1           |
| Ledelsespåtegning                                       | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| Resultatopgørelse for 2018/19                           | 6           |
| Balance pr. 30.04.2019                                  | 7           |
| Egenkapitalopgørelse for 2018/19                        | 9           |
| Noter   | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 12          |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Findeling Finansiering A/S  
Tøndervej 55  
6780 Skærbæk

CVR-nr.: 66893316  
Hjemsted: Tønder  
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

### Bestyrelse

Orla Findahl  
Olaf Skjødt  
Mark Schøler Findahl

### Direktion

Orla Findahl

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2, 18  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet investering i aktier og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 596 t.kr. mod et overskud på 196 t.kr. for 2017/18.

Bestyrelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

|   | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br><u>kr.</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Bruttotab</b>  |             | <b>(23.113)</b>              | <b>(28.292)</b>              |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder               |             | (604.226)                    | 195.681                      |
| Andre finansielle indtægter   |             | <u>33.039</u>                | <u>28.448</u>                |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>(594.300)</b>             | <b>195.837</b>               |
| Skat af årets resultat  | 2           | <u>(1.874)</u>               | <u>354</u>                   |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>(596.174)</u></b>      | <b><u>196.191</u></b>        |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |             |                              |                              |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | (757.226)                    | 42.681                       |
| Overført resultat   |             | <u>161.052</u>               | <u>153.510</u>               |
|   |             | <b><u>(596.174)</u></b>      | <b><u>196.191</u></b>        |



**Balance pr. 30.04.2019**

|  | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br><u>kr.</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 4.785.814                    | 5.543.040                    |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     |             | 1.500.000                    | 1.500.000                    |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |             | <u>140.000</u>               | <u>140.000</u>               |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 3           | <u><b>6.425.814</b></u>      | <u><b>7.183.040</b></u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <u><b>6.425.814</b></u>      | <u><b>7.183.040</b></u>      |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 0                            | 164.495                      |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |             | <u>198.100</u>               | <u>0</u>                     |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u><b>198.100</b></u>        | <u><b>164.495</b></u>        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | <u>837.230</u>               | <u>805.444</u>               |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |             | <u><b>837.230</b></u>        | <u><b>805.444</b></u>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u><b>596.198</b></u>        | <u><b>327.787</b></u>        |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <u><b>1.631.528</b></u>      | <u><b>1.297.726</b></u>      |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <u><b>8.057.342</b></u>      | <u><b>8.480.766</b></u>      |

**Balance pr. 30.04.2019**

|   | <u>Note</u> | <u>2018/19</u><br><u>kr.</u> | <u>2017/18</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital  |             | 500.000                      | 500.000                      |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis<br>metode |             | 3.673.347                    | 4.430.573                    |
| Overført overskud eller underskud                         |             | <u>3.697.495</u>             | <u>3.536.443</u>             |
| <b>Egenkapital</b>  |             | <b><u>7.870.842</u></b>      | <b><u>8.467.016</u></b>      |
| <br>  |             |                              |                              |
| Skyldig selskabsskat                                      |             | 172.750                      | 0                            |
| Anden gæld  |             | <u>13.750</u>                | <u>13.750</u>                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                    |             | <b><u>186.500</u></b>        | <b><u>13.750</u></b>         |
| <br>  |             |                              |                              |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                 |             | <b><u>186.500</u></b>        | <b><u>13.750</u></b>         |
| <br>  |             |                              |                              |
| <b>Passiver</b>   |             | <b><u>8.057.342</u></b>      | <b><u>8.480.766</u></b>      |
| <br>  |             |                              |                              |
| Personaleomkostninger                                     | 1           |                              |                              |
| Eventualforpligtelser                                     | 4           |                              |                              |

**Egenkapitalopgørelse for 2018/19**

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>netto-<br/>opskrivning<br/>efter indre<br/>værdis metode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 500.000                                 | 4.430.573   | 3.536.443  | 8.467.016            |
| Årets resultat                | 0                                       | (757.226)   | 161.052  | (596.174)            |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>500.000</b>                          | <b>3.673.347</b>  | <b>3.697.495</b>   | <b>7.870.842</b>     |

## Noter

|   | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---|----------------|----------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                   |                |                |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <u>0</u>       | <u>0</u>       |

|                                    | <u>2018/19</u>      | <u>2017/18</u>      |
|------------------------------------|---------------------|---------------------|
|                                    | <u>kr.</u>          | <u>kr.</u>          |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>   |                     |                     |
| Aktuel skat                        | 2.184               | 0                   |
| Regulering vedrørende tidligere år | <u>(310)</u>        | <u>(354)</u>        |
|                                    | <b><u>1.874</u></b> | <b><u>(354)</u></b> |

|                                     | <u>Kapital-<br/>andele i<br/>tilknyttede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</u> | <u>Kapital-<br/>andele i<br/>associerede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</u> | <u>Tilgode-<br/>havender<br/>hos<br/>associerede<br/>virk-<br/>somheder<br/>kr.</u> |
|-------------------------------------|---|---|---|
| <b>3. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |   |   |
| Kostpris primo                      | <u>1.112.467</u>  | <u>1.500.000</u>  | <u>140.000</u>  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b><u>1.112.467</u></b>   | <b><u>1.500.000</u></b>   | <b><u>140.000</u></b>   |
| Opskrivninger primo                 | 4.430.573   | 0   | 0   |
| Andel af årets resultat             | (604.226)   | 0   | 0   |
| Udbytte                             | <u>(153.000)</u>  | <u>0</u>  | <u>0</u>  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b><u>3.673.347</u></b>   | <b><u>0</u></b>   | <b><u>0</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>4.785.814</u></b>   | <b><u>1.500.000</u></b>   | <b><u>140.000</u></b>   |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af nom. 300 t.kr. A-aktier og nom. 465 t.kr. B-aktier i Findeling A/S, som er 25,5 % ejet i forhold til den nominelle aktiekapital. Beregnet i forhold til antal stemmer besidder selskabet 60,8 %. Aktierne er værdiansat til 25,5 % af indre værdi pr. 30.04.2019.

|  | <u>Ejer-<br/>andel<br/>%</u> |
|--|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: |                              |
| Findeling A/S                                      | 25,5                         |

## Noter

|  | <b>Ejer-<br/>andel<br/>%</b> | <b>Egenkapital<br/>kr.</b> | <b>Resultat<br/>kr.</b> |
|--|------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: |                              |                            |                         |
| Vestergade 1, Rømø A/S                             | 20,0                         | 6.532.082                  | (34.903)                |

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
